
 1 

 

 

         
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GANDHI” 

Via Mannocci  n°23G - 59100    PRATO -  Tel. 0574- 815490 – Fax 0574-663062 

www.gandhi.prato.gov.it  - poic81400p@istruzione.it  – poic81400p@pec.istruzione.it  

Cod. Ministeriale POIC81400P – Cod. Fisc. 84009250485 
 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-
orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi.  
CIP: 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-31                                        CUP B35B17000730007 
          
 
 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. – Cod. Prog. 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-31  

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    l’ Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 
VISTA    la nota  Prot. n. AOODGEFID/ 7918  del 27/03/2018 - autorizzazione progetto Obiettivo Specifico 10.1 
– Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi.  
VISTO   il Progetto presentato da questo istituto , collocato utilmente nella graduatoria approvata con 
provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. AOODGEFID\ n.3500 del 22 febbraio 2018, e 
formalmente autorizzato.  
VISTE  le  “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID\n. 1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul PON 2014-2020 e 
successive note:  
- prot. AOODGEFID\n. 4243 del 07-03-2018 con la quale si invita le istituzioni scolastiche a programmare i 
percorsi formativi programmando incontri con ore intere eliminando l’uso delle mezze ore;  

- prot. AOODGEFID\n. 38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti su FSE”;  

- circolare AOODGEFID\n. 34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID\ n. 35926 del 21 settembre 2017 
“Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale”;  

- Circolare AOODGEFID\ n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”.  
 

http://www.gandhi.prato.gov.it/
mailto:poic81400p@istruzione.it
mailto:poic81400p@pec.istruzione.it


 2 

PRESO ATTO che    si    deve    procedere    all’assunzione    dell’iniziativa    progettuale   al   
bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2018 onde consentire 
l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2018,  il seguente Progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzat

o 

Codice CUP 

10.1.6A-
FSEPON-TO-
2018-31  

 

– Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di 
sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi.  

. 

 €      
18.246,00  

B35B17000730007 

 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2018 – Modello A, 

Aggregato 04: Finanziamento da enti locali o da altre istituzioni Voce  01/01:  Unione Europea/FSE  
Come  previsto  dal D.I. n° 44/2011. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Monica Gori e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                     Prof.Alessandro Giorni 
  


